El proyecto denominado “corte y nivelación El Higo”, se desarrollará dentro de una zona en la cual se 

desarrolla principalmente la ganadería, hay viviendas dispersas. 

Se le adjunta en los anexos la certificación otorgada por el MIVIOT 

4.7. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de cuarenta y cinco mil balboas (B/. 

45,000.00), lo que constituye una fuerte inyección económica para el campo de la construcción y empresas 

relacionadas con la actividad, generando una significativa cantidad de puestos de trabajo. 

4.8. LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN AMBIENTAL